第 1 次課程規劃委員會議議程 1

105學年度國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程第 1次課程規劃委員會議

會議紀錄

時  間： 105年 12月 15日(星期四)中午 12點 10分至下午 14點 30分

地  點：本校蘭潭校區農業推廣中心會議室(國際交流學園一樓 A20-113B室)

主  席：李Ｏ察主任

出（列）席人員：詳如簽到表                                  記錄:李Ｏ樺

壹、主席致詞： 略

貳、工作報告：

一、農委會已於 105年 12月 14日下午 2時在農委會 1樓舉辦「加速農業新世代人才 培育，擴大辦

理農業公費專班」聯合記者會。

二、106學年教育部同意將於本校辦理農場管理學位學程公費專班 2班招生 80人，為擴大宣導成效，

煩請各委員們協助本學位學程宣導與招生。

參、提案討論

提案一
案由：編訂本學程『106學年度新生適用』必選修科目冊、課程地圖及職涯進路圖，提請討論。

說明：

(一)依據農學院 105年 12月 1日電子郵件通知辦理，請參閱議程附件一，頁 1。

(二)106學年度新生適用必選修科目冊草案，請參閱議程附件二，頁 2-7。

(三)106學年度本學位學程課程地圖(內分:修課流程圖及課程架構圖)，請參閱議程附件三，頁 8-9。

(四)106學年度本學位學程職涯進路圖，請參閱議程附件四，頁 10。

決議：

(一) 『106學年度新生適用』必選修科目冊，新增及修正部分課程名稱後通過(紀錄附件十一)，並提

送農學院課程規劃委員會。

1. 第一學年第 1學期選修課程新增:【經濟學】兩學分兩小時。

2. 第三學年第 1學期選修課程新增:【農產品貿易與實務】兩學分兩小時。

3. 第三學年第 2學期選修課程新增:【創新經營實務】兩學分兩小時。

(二) 『106學年度新生適用』課程地圖及職涯進路圖，修正後通過，並提送農學院課程規劃委員會。

提案二

案由：新增及修訂本學程教育目標與核心能力，提請討論。

說明：本學程教育目標與核心能力草案，請參閱議程附件五，頁 11。

決議： 將核心能力:3.自我反思與道德實踐能力及 9.農業生產技術與管理能力排序對調，於『106

學年度新生適用』必選修科目冊實施，並提送農學院課程規劃委員會。

提案三

案由：『105學年度入學新生適用』必選修科目冊內文及部分課程調整案，提請討論。

說明：

(一) 依國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦理，敬請參閱電子檔附件六。

(二)『105學年度入學新生適用』之必選修科目冊，請參閱議程附件七，頁 12-17 。

(三)課程架構:本系專業課程分為……等，本系修改為本學程。

(四)其他說明:1.本系專業選修……等，本系修改為本學程。

(五)上述兩項修正對照表，請參閱議程附件八，頁 18 。

(六)第三學年之第一學期『專業選修課程』:食品加工與實習，課程名稱與第二學年第二學期『專業

第 1 次課程規劃委員會議議程 2

必修』內有衝突課程名稱，因此將此課程刪除。

(七)在第三學年之第一學期『專業選修』新增:食品安全課程，兩學分(2小時)。

(八)將第四學年必修課程:『專題討論（II）』之學期數，由第 1學期調整為第 2學期開課。

(九)上述三項修正對照表，請參閱議程附件九，頁 19-20 。

決議： 照案通過，修正後之『105 學年度入學新生適用』必選修科目冊為紀錄附件十二，並提送農

學院課程規劃委員會。

肆、臨時動議： 無

伍、散會：下午 2時 30分。